Anexo a la Ley de Ingresos correspondiente al Municipio de Maguarichi

En los términos de los Articulos 115, fraccién 1V, inciso c) Ultimo pdrrafo de la

Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos;

132 de la Constitucion

Politica del Estado de Chihuahua, y 28, fraccion Xl del Cédigo Municipal de la
Enfidad, el H. Congreso del Estado aprueba el monto estimado de ingresos que
percibird el Municipio de Maguarichi, durante el Ejercicio Fiscal del ano 2019.

Impuestos

Contribuciones

Derechos

Productos
Aprovechamientos
Ingresos No Comprendidos
Total de Ingresos Propios

Participaciones:

Fondo General de Participaciones
Fondo de Fomento Municipal 70%
Fondo de Fomento Municipal 30%

Impuestos Sobre Produccién vy
Servicios en materia de cervezas,
bebidas alcohdlicas y tabacos
labrados

Fondo de Fiscalizaciéon y
Recaudacion (FOFIR)

Impuestos Sobre Autos Nuevos

Impuesto Sobre Tenencia y Uso de
Vehiculos

Cuotas de Gasolina y Diesel 70%
Cuotas de Gasolina y Diesel 30%
Fondo ISR

Fondo para el Desarrollo
Socioecondémico Municipal
(FODESEM)

Total de Participaciones

Fondo de Aportaciones
F.LS.M.

F.A.F.M.

Total de Aportaciones

Total Global

$ 142,500.00

96,000.00
10,000.00
255,000.00
39,000.00

$ 14,812,727.39
2,820,897.61
160,268.67

397,287 .48

907,659.03
370,385.52
869.48

58,670.45

2,108,141.14

$ 5347.852.43
1,073,916.90

$ 542,500.00

21,636,906.77

6,421,769.33

$ 28,601,176.10



